

UBND XÃ BẮC SƠN  
BCĐ HÈ XÃ

Số: 02/GM-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 26 tháng 05 năm 2023

### GIẤY MỜI

Lễ phát động hoạt động hè, chiến dịch mùa hè thanh niên tình nguyện, tháng hành động vì trẻ em, Hội thi thiếu nhi kể chuyện sách báo năm 2023

*Kính gửi:*.....

.....

Thực hiện kế hoạch tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2023. Ban Chỉ đạo hè xã Bắc Sơn tổ chức **“Lễ phát động hoạt động hè, chiến dịch mùa hè thanh niên tình nguyện, tháng hành động vì trẻ em; Hội thi thiếu nhi kể chuyện sách báo năm 2023”**.

#### Trân trọng kính mời:

- Ban Chỉ đạo hè huyện;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;
- Hội Cựu Chiến binh huyện – ngành thành viên BCĐ hè huyện phụ trách xã;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
- Chủ tịch UBMTTQ; Chủ tịch các tổ chức chính trị xã hội xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo hè xã Bắc Sơn 2023;
- Hiệu trưởng trường tiểu học, THCS Bắc Sơn, Trường mầm non xã Bắc Sơn;
- Các ông, bà Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Bí thư các chi đoàn;
- Đại diện các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các mạnh thường quân hỗ trợ hoạt động hè năm 2023;
- Các cháu thiếu nhi được tặng quà.

**Thời gian:** 1/2 ngày, vào hồi 7 giờ 30 phút ngày 31 tháng 05 năm 2023.

**Địa điểm:** Trường Tiểu học Bắc Sơn

Trân trọng kính mời đại biểu bố trí thời gian tới dự chương trình.

#### Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VP.



TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Vũ Thị Quỳnh Liên

Số: 01/ KH - BCĐ

Bắc Sơn, ngày 24 tháng 05 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-BCĐ, ngày 23 tháng 05 năm 2023 của Ban chỉ đạo hè huyện An Dương về hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2023;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn. Ban Chỉ đạo hè xã xây dựng Kế hoạch hoạt động hè năm 2023 với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác giáo dục, chăm sóc, quản lý thanh thiếu nhi; đặc biệt nhấn mạnh vai trò quản lý của gia đình đối với thiếu nhi trong dịp hè.

- Nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn, Hội, Đội trên địa bàn dân cư bằng các mô hình, hoạt động cụ thể, tạo môi trường an toàn, lành mạnh để thanh thiếu nhi rèn luyện kỹ năng, phát huy khả năng sáng tạo, bồi dưỡng năng khiếu, kỹ năng sống, khơi dậy ý thức tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng trong thanh thiếu nhi.

##### 2. Yêu cầu

- Phát huy những mô hình hay, hiệu quả trong Hoạt động hè của các năm trước, đồng thời đa dạng hình thức hoạt động cho phù hợp với từng đối tượng thiếu niên nhi đồng, học sinh theo từng khối học, tập trung cho các đối tượng trẻ em là học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh nghèo.

- Đẩy mạnh phong trào thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích trong đoàn viên thanh niên tại địa phương, tham gia bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Huy động mọi lực lượng và cơ sở vật chất tổ chức hoạt động hè cho thanh thiếu niên, nhi đồng tạo phong trào thi đua sôi nổi; tạo môi trường rèn luyện, vui chơi

an toàn, lành mạnh, giúp thanh thiếu nhi phát triển toàn diện.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo hè các cấp, tạo sự đoàn kết thống nhất trong việc tổ chức các hoạt động hè, thường xuyên kiểm tra đánh giá, sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm trong các hoạt động.

#### II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, PHẠM VI TRIỂN KHAI

1. Chủ đề hoạt động hè: “*Vi cuộc sống an toàn, lành mạnh cho trẻ em trong thời đại công nghệ số*”

2. Thời gian: Từ 01/06/2023 đến ngày 31/08/2023

3. Phạm vi triển khai: Trên địa bàn xã Bắc Sơn

hợp với lực lượng vũ trang trên địa bàn tổ chức mô hình trải nghiệm “*Học kỳ trong quân đội*”, các câu lạc bộ “*Kỹ năng sống*” hướng dẫn cho thiếu nhi kỹ năng phòng cháy và chữa cháy, kỹ năng tự bảo vệ, phòng chống xâm hại tình dục trẻ em.

Phát động phong trào dạy bơi, học bơi cho thiếu nhi trong dịp hè, triển khai các lớp kỹ năng an toàn, tự bảo vệ bản thân và kỹ năng thoát hiểm khi gặp tình huống khẩn cấp, phòng chống tai nạn thương tích và đuối nước ở trẻ, kỹ năng sơ cấp cứu phù hợp với độ tuổi, mức độ trưởng thành và sự phát triển của trẻ. Xây dựng mô hình “phao cứu đuối từ chai nhựa”, “lớp xe cứu đuối”, “biển cảnh báo đuối nước từ lớp xe” tại các khu vực có nguy cơ xảy ra đuối nước.

Tại các điểm sinh hoạt hè, phối hợp cùng các đồng chí đoàn viên giáo viên tổ chức cho thanh thiếu nhi tham gia các lớp bồi dưỡng ngoại ngữ, tin học, kiến thức văn hóa, ứng dụng các kiến thức đã học vào cuộc sống với hình thức “*Học mà chơi, chơi mà học*”, tham gia các diễn đàn phòng tránh xâm hại tình dục trẻ em “*Hãy lên tiếng*”, liên hoan ca múa nhạc, sân khấu thiếu nhi, ... đa dạng các loại hình vui chơi, hướng dẫn thanh thiếu nhi tham gia các cuộc thi ý tưởng sáng tạo do Đoàn - Đội các cấp tổ chức.

### **3. Hoạt động an sinh xã hội**

3.1. Tổ chức có hiệu quả “*Tháng hành động vì trẻ em năm 2023*” với chủ đề “*Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em*”; Nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, địa phương các ban ngành, đoàn thể, cộng đồng xã hội và gia đình đối với công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, nhất là bảo đảm thực hiện đầy đủ quyền trẻ em và xây dựng môi trường sống an toàn, thân thiện lành mạnh cho trẻ em; chủ động phòng ngừa các nguy cơ gây tổn hại cho trẻ em, giảm số trẻ em rơi vào hoàn cảnh đặc biệt. Đẩy mạnh xã hội hóa công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em nhằm huy động thêm nguồn lực hỗ trợ thực hiện quyền trẻ em, trợ giúp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em thuộc gia đình người có công với cách mạng.

3.2. Tăng cường giáo dục hòa nhập, giáo dục chống kỳ thị, phân biệt đối xử trẻ em có thái độ chia sẻ, cảm thông và giúp đỡ những người xung quanh và thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em.

3.3. Vận động các tổ chức, cá nhân nhà hảo tâm, nhân dân và địa phương ủng hộ kinh phí, tặng quà, học bổng cho trẻ em nhân ngày Tết thiếu nhi 01/6, Tết Trung thu. Hỗ trợ kinh phí xây mới, sửa chữa và nâng cấp các điểm vui chơi cho thiếu nhi. Đầu tư kinh phí tu sửa trường lớp, cơ sở vật chất chuẩn bị cho năm học mới.

3.4. Tổ chức các lớp tập huấn, các đợt tuyên truyền về Luật Bảo vệ, Chăm sóc và Giáo dục trẻ em, Luật Giao thông đường bộ thông qua hệ thống bảng tin, phát thanh, tờ tin, hội thi, diễn đàn, sinh hoạt câu lạc bộ, đội, nhóm để nâng cao nhận thức cho thanh thiếu nhi...

1.2. Phối hợp tổ chức “*Lễ thấp nển tri ân*” các anh hùng liệt sỹ nhân kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023).

1.3. Phối hợp với Ngân hàng CSXH tiếp tục tư vấn, hỗ trợ và giải ngân các nguồn vốn vay cho thanh niên phát triển kinh tế, giải quyết việc làm và học tập.

1.4. Thành lập, duy trì và tổ chức hoạt động của các đội “*Tình nguyện xanh*” “*Thanh niên xung kích*” gắn với chương trình “*Bảo vệ môi trường, tham gia ứng phó với biến đổi khí hậu, tiết kiệm năng lượng hướng tới tăng trưởng xanh*”.

1.5. Tham gia các hoạt động định hướng nghề nghiệp, tư vấn giới thiệu việc làm cho thanh niên và đăng ký đảm nhận các công trình, phần việc thanh niên.

1.6. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông, văn hóa giao thông trong thanh thiếu nhi.

1.7. Tổ chức tuyên truyền vận động tham gia hiến máu tình nguyện.

1.8. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao cho thanh niên

## 2. Chỉ tiêu

2.1. Tổ chức ra quân và tổng kết chiến dịch mùa hè thanh niên tình nguyện gắn với hoạt động hè và các nhiệm vụ thiết thực tại địa phương (*tư vấn, giới thiệu việc làm, trồng cây, tổng dọn vệ sinh môi trường, xóa phá quảng cáo rao vặt, giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao ...*).

2.2. Thành lập và duy trì Đội thanh niên tình nguyện tham gia các hoạt động tại chỗ (*vệ sinh môi trường, ATGT, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn,...*) và tham gia các hoạt động tình nguyện xây dựng nông thôn mới năm 2023.

2.3. Tổ chức “*Lễ thấp nển tri ân*” kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sỹ gắn với hoạt động tặng quà các gia đình chính sách, người có công với cách mạng;

2.4. Vận động từ 30 đến 40 chỉ tiêu tham gia hiến máu tình nguyện.

## 3. Tiến độ thời gian.

- Tổ chức các hoạt động: Tháng 6, 7, 8 năm 2023.

- Tổng kết tuần 3 tháng 8/2023

## IV. PHÂN CÔNG CÁC BAN NGÀNH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO:

### 1. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Là ngành thường trực BCD hè xã thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết định thành lập BCD hè; xây dựng kế hoạch thống nhất với các ban ngành về nội dung và hình thức hoạt động.
- Phối hợp, đôn đốc các ban ngành tổ chức các nhiệm vụ theo Kế hoạch.
- Xây dựng tổng hợp, đánh giá kết quả hoạt động hè.
- Xây dựng Kế hoạch kinh phí cho hoạt động chung của BCD hè xã.
- Xây dựng các chương trình hoạt động, sơ kết, tổng kết hè.
- Tổ chức các hoạt động do Đoàn thanh niên huyện phát động.

- Phát thanh tuyên truyền kế hoạch, nội dung của hoạt động hè, thông tin kịp thời các hoạt động diễn ra trong hè, chuẩn bị âm thanh loa máy cho các hoạt động tập luyện hè, sắp xếp thời gian hoạt động của Nhà văn hoá phục vụ các hoạt động của BCD hè xã.

- Tăng cường quản lý nhà nước về văn hóa, các hoạt động văn hoá, điếm vui chơi, đảm bảo an toàn, lành mạnh cho thanh thiếu nhi, phòng chống xâm hại trẻ em và bạo lực gia đình.

- Xây dựng các câu lạc bộ văn hóa văn nghệ, TDTT, mô hình câu lạc bộ sở thích cho thanh, thiếu nhi.

- Tham gia các cuộc thi cấp huyện do ngành phụ trách...

### **5. Hội Cựu chiến binh**

- Phối hợp với các ban ngành làm tốt công tác giáo dục truyền thống, tuyên truyền cho thanh thiếu nhi về tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, truyền thống Hội CCB, các ngày lễ kỷ niệm lớn của đất nước, thành phố và địa phương, 68 năm Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2023), 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) cho thanh thiếu nhi tại khu dân cư, đơn vị trường học.

- Tuyên truyền vận động hội viên và nhân dân đóng góp kinh phí, khen thưởng con em cán bộ hội viên đạt thành tích xuất sắc trong học tập, hoạt động hè, tặng quà cho trẻ em nhân dịp ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6, Tết trung thu.

- Phối hợp với Ủy ban xã làm tốt công tác tuyên truyền, vận động xã hội hóa kinh phí hoạt động hè.

- Tổ chức tốt các hoạt động do Hội chủ trì.

### **6. Ban tài chính.**

- Chịu trách nhiệm về kinh phí hỗ trợ cho hoạt động hè. Tạo điều kiện cho các thành viên BCD và đơn vị tổ chức các hoạt động theo kế hoạch

### **7. Trạm y tế.**

- Tổ chức các chương trình tuyên truyền, trang bị kiến thức, kỹ năng phòng chống dịch bệnh covid-19 cho đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Tập huấn và triển khai chương trình phòng chống dịch bệnh mùa hè, tai nạn thương tích tại các điểm sinh hoạt hè cho trẻ em vui chơi tại cộng đồng.

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội chữ thập đỏ xã tổ chức tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên, nhân dân tham gia chương trình "Hiến máu tình nguyện".

- Tổ chức ngày uống Vitamin A, phòng chống suy dinh dưỡng, khám phân loại, can thiệp dị tật mắt cho trẻ em.

### **11. Lao động thương binh xã hội.**

- Là ngành thường trực “*Tháng hành động vì trẻ em*”.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức phát động “*Tháng hành động vì trẻ em*” với chủ đề “*Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em*”, tuyên truyền các chủ trương đường lối của Đảng, Nhà nước về chính sách xã hội, các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023); giám sát các hoạt động vui chơi giải trí cho trẻ em.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tham mưu tổ chức hoạt động hè và phát động tháng hành động vì trẻ em, phối hợp tham mưu tổ chức chương trình thấp nền tri ân tại nghĩa trang liệt sĩ.

- Tổ chức thăm và tặng quà cho trẻ em nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết trung thu, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

- Tham mưu UBND xã kiểm tra các nhà giữ trẻ tư thực, nhóm trẻ gia đình để phòng ngừa trẻ em bị bạo lực và hướng dẫn ký cam kết không có trẻ em bị bạo lực, bị xâm hại.

- Phối hợp tuyên truyền Luật Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, phòng tránh tai nạn thương tích, tăng cường quản lý các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao đảm bảo an toàn lành mạnh...

- Phối hợp với các thành viên BCD để thực hiện kế hoạch hè.

- Tổ chức tốt các hoạt động do ngành chủ trì.

### **12. Hội Liên hiệp phụ nữ**

- Đẩy mạnh các hoạt động giáo dục truyền thống, chuẩn mực của người phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ CNH-HĐH đất nước, phối hợp với Đài truyền thanh xã tuyên truyền Luật bình đẳng giới, Luật hôn nhân và gia đình.

- Đẩy mạnh các hình thức giáo dục giới tính, giáo dục sức khoẻ sinh sản, kỹ năng sống cho trẻ em chưa thành niên ngoài trường học, phát triển các loại hình câu lạc bộ bạn gái, nữ công gia chánh.

- Tuyên truyền phòng chống bạo lực học đường, xâm hại trẻ em tại các trường học.

- Biểu dương khen thưởng con em cán bộ hội viên đạt thành tích xuất sắc trong học tập, tặng học bổng cho trẻ em nghèo, học giỏi vượt khó.

- Phối hợp với Ủy ban xã làm tốt công tác tuyên truyền vận động xã hội hóa kinh phí hoạt động hè.

- Tổ chức tốt các hoạt động do Hội chủ trì.

### **13. Các cơ sở thôn.**

- Thành lập Tiểu ban hoạt động hè, tổ chức khai mạc hè (*hoàn thành trong tuần 1 tháng 6*), duy trì hoạt động hè theo kế hoạch, đảm bảo an toàn cho các cháu tham

2	Đỗ Hoàng Hà	Trưởng công an xã	1
3	Hoàng Thị Hương	Hiệu trưởng trường Tiểu Học	1
4	Trần Thị Dinh	Công chức văn phòng UBND xã	1
5	Vũ Doãn Lâm	Chỉ huy trưởng Quân sự xã	1
6	Nguyễn Duy Tuân	Công chức văn hoá xã	2
7	Đỗ Thị Mai Hương	Hiệu trưởng trường Mầm Non	2
8	Đinh Thị Hằng	Công chức tài chính KT xã	2
9	Nguyễn Thị Hằng	Trưởng trạm y tế xã	2
10	Nguyễn Đình Tiến	Bí thư Đoàn thanh niên xã	3
11	Ngô Thị Giang	Hiệu trưởng trường THCS	3
12	Lê Văn Thủy	Chủ tịch Hội CCB xã	3
13	Lê Văn Thâm	Chủ tịch Hội Cựu TNXP	3
14	Lê Quốc Tuyển	Chủ tịch UBMTTQ xã	4
15	Hoàng Văn Thiệp	Chủ tịch Hội khuyến học xã	4
16	Vũ Thị Tiên	Cán bộ dân số xã	4
17	Lê Thị Dung	Công chức Tư pháp hộ tịch xã	5
18	Lê Thị Yến	Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã	5
19	Nguyễn Duy Thủy	Chủ tịch Hội nông dân xã	5
20	Vũ Thị Chinh	Chủ tịch Hội LHPN xã	5
21	Lê Quốc Toàn	Công chức VH-LĐTĐBXH xã	6
22	Nguyễn Trung Thành	Công chức địa chính xã	6
23	Phạm Văn Phương	Cán bộ đài phát thanh xã	6

## VII. CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG:

- Căn cứ kế hoạch hoạt động, thường trực Ban chỉ đạo xây dựng các tiêu chí thi đua theo dõi đánh giá hoạt động hè cơ sở.

- Căn cứ kết quả đánh giá thi đua của Ban chỉ đạo, thường trực Ban chỉ đạo cùng thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng thống nhất và trình Ủy ban nhân dân xã quyết định biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, thực hiện hoạt động hè.

## VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- BCD hệ giao nhiệm vụ cho các ban ngành, thành viên xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện, phụ trách các cơ sở thôn.

- Thành lập đoàn kiểm tra chỉ đạo và thực hiện tại các đơn vị (có lịch cụ thể sau).

- Các thành viên BCD hệ thường xuyên báo cáo hoạt động của đơn vị mình về thường trực BCD hệ xã.

Số: 02/KH-BCĐ

Bắc Sơn, ngày 20 tháng 05 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối Phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em xã Bắc Sơn năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 24 tháng 5 năm 2023 của Ban Chỉ đạo hè xã Bắc Sơn về tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2023.

Ban Chỉ đạo hè xã Bắc Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em xã Bắc Sơn năm 2023, cụ thể như sau.

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Thông qua việc tổ chức giải bơi nhằm động viên, cổ vũ các em học sinh thiếu niên và nhi đồng trên địa bàn xã tích cực tập luyện môn bơi lội, góp phần nâng cao sức khỏe, trang bị kiến thức, kỹ năng an toàn trong môi trường nước, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống tai nạn đuối nước cho trẻ em.

Thúc đẩy phong trào dạy và học bơi ở trẻ em giảm thiểu tai nạn đuối nước, góp phần thực hiện tốt các mục tiêu chương trình phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em trên địa bàn xã.

##### 2. Yêu cầu

Giải được tổ chức chặt chẽ, hiệu quả đúng Điều lệ và tuyệt đối an toàn cho trẻ em.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

##### 1. Đối tượng

Là học sinh tiểu học, THCS hiện đang sinh sống và học tập trên địa bàn xã trong độ tuổi:

- + Nhóm nhi đồng từ 10 tuổi trở xuống (sinh từ năm 2013 trở về đây)
- + Thiếu niên nhóm I: từ 11 đến 12 tuổi (sinh năm 2012 đến 2011)
- + Thiếu niên nhóm II: từ 13 đến 14 tuổi (sinh năm 2010 đến 2009)

##### 2. Nội dung

Mỗi đoàn bắt buộc đăng ký tối thiểu 2 vận động viên tham gia trong 1 cự ly bơi (các vận động viên thiếu niên thuộc nhóm II bắt buộc phải tham gia nội dung bơi cứu đuối, nội dung bơi cứu đuối các đoàn tự chuẩn bị người làm nạn nhân)

- + Thể thức thi đấu:
  - Thi đấu loại trực tiếp
  - Thi đấu cá nhân, đội tiếp sức
- + Nội dung thi đấu

a/ Nhóm nhi đồng (từ 10 tuổi trở xuống)

- + Bơi tự do: 25m, 50 m (nam, nữ)

- Tuyên truyền tới 100% phụ huynh và học sinh nhà trường đăng ký tham gia giải bơi cấp xã, hỗ trợ chuyên danh sách học sinh đăng ký tham gia giải về địa bàn các thôn cho các tiểu ban chỉ đạo hè thôn.

- Giao giáo viên thể dục nhà trường hỗ trợ hướng dẫn tập luyện phục vụ giải đấu.

#### **4. Ban tài chính xã:**

Chuẩn bị kinh phí tổ chức và tham gia giải theo phê duyệt của UBND xã và nguồn kinh phí xã hội hóa cho hoạt động hè

#### **5. Ban Công an, Quân sự:**

Phân công lực lượng quản lý phương tiện, bảo đảm an toàn cho giáo viên và học sinh trong quá trình tập luyện và tham gia thi đấu giải bơi do huyện và xã tổ chức.

#### **6. Trạm y tế xã:**

Phân công y, bác sỹ chuẩn bị thuốc và trang thiết bị y tế phục vụ chăm sóc sức khỏe cho vận động viên trong quá trình tập luyện và tham gia thi đấu.

#### **7. Tiểu ban chỉ đạo hè các thôn và các chi đoàn**

- Căn cứ kế hoạch của ban chỉ đạo phối hợp với BCH Đoàn xã và các nhà trường tuyển chọn lực lượng tổ chức tập luyện, quản lý vận động viên của đơn vị mình đảm bảo tuyệt đối an toàn trong quá trình tập luyện và tham gia giải.

- Bố trí kinh phí bồi dưỡng, luyện tập cho các vận động viên tham gia giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em năm 2023. Quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc các đơn vị kịp thời phản ánh về BCD hè xã để bổ khuyết thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- BCD hè huyện;
- Trung tâm VH TT & TT huyện;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
- BCD hè xã;
- Các tiểu ban chỉ đạo hè thôn.



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ**  
**Vũ Thị Quỳnh Liên**